
C O M U N E D I F O R Z A D ' A G R
Città Metropolitana di Messina

AREA AMMiraSTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSOJ

DETERMINA N. 31 DEL 29.03.2016

Reg. gen. n. 67 del 29.03.2016

>

Oggetto:Patrocinio legale a dipendente sottoposto a procedimento penale:
legali. Liquidazione - giusta delibera di G.M. n. 75 del 21.07.2
dirigenziale n. 67 del 30.12.2015.-.

A

Rimborso spese
Ii5> è- determina

PREMESSO CHE:
• con decreto sindacale n. 2 del 15,01.2015 la scrivente è stata nominata.responsabile dell'Area

Segreteria-Amministrativa - Affari Generali; '
• con deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 21/07/2015,. è stato riconosciuto al dipendente

signor Miliadò Bruno il rimborso spese legali prò cedimento penale nr. 1662/09 fgnr procura della
Repubblica di Messina e nr. 1716/09 r.g. GIP concluso con sentenza di assoluzione nr. 609/2013,
vista la sussistenza dei requisiti richiesti dalla normativa vìgente; .',,

• con il precitato atto di Giunta Comunale n. 75/2015 si demandava alla scrivente, Responsabile
dell'Area Amministrativa e Servizi alla Persona, l'adozione degli atti conseguenti comportanti
attività di gestione della-spesa, assegnandoli, all'uopo, la complessiva somma di € 18.043,47 per
far fronte al pagamento delle competenze professionali, con imputazione al codice:.
01.11-1.03.02.99.002 surre esercizi finanziari come di seguito indicato 6 6.014.49 (anno 2015),
€ 6.014,49 (anno 2016), £ 6.014,49 (anno 2017); .-

• con propria deterrnina.n. 67 del 30.12.2015, la scrivente in esecuzione di quanto stabilito dalla
precitata deliberazione di Giunta Comunale n. 75/2015, procedeva all'assunzione dell'impegno di
spesa della complessiva somma di € 18.043,47 sulle disponibilità del codice:
01.11-1.03.02.99.002 su tre-esercizi finanziari come di seguito indicato € 6.014,49 (anno 2015),
£ 6.014,49 (anno 2016), € 6.014,49 (anno 2017) per il rimborso delle spese legali al dipendente
sig. Miliadò Bruno; -.;

VISTA la fattura trasmessa in formato elettronico, prot n. 4852 del 11.09.2015, con la quale
l'Aw. Cannelo laria, del Foro di Messina, C.F. RIACML31L17B7S5N, con studio in Viale Luigi
Cadorna n. 14 - 98123 Messina, partita IVA: 00019250836, ha chiesto un acconto al compenso
professionale spettante per la difesa dipendente Miliadò Bruno giusta delibera di G.M. n. 75;

DATO ATTO dell'urgenza di provvedere in merito;

RITENUTO necessario procedere alla liquidazione di che trattasi;

VISTO I5 O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

VISTI
» il vigente Statuto comunale; • :"
• il regolamento di contabilità;



DETERMINA

1. di liquidare come citato in premessa, a favore delPAw. Carmelo lana, del Foro di Messina, CF.
RIACIV1L31L17B7S5N, con studio in Viale Luigi Cadorna n, 14 - 98123 Messina, partita partita
IVA: 00019250836; l'importo pari ad € 4.740,30, quale compenso professionale, CPA 4% per
6 189,61, IVA al 22% per € 1.084,58, per un totale fattura pari a € 6.014,49 comprensiva della
ritenuta d'acconto al 20% pari ad € 948,06 quale compenso spettante allo stesso in acconto, di cui
in premessa, giusta fattura n. 13 del 10/09/2015 depositata agli atti dell'ufficio; :

2." di imputare la spesa di cui sopra al codice: 01.11-1.03.02.99.002 del' bilancio, .che riportati a
residui offre la dovuta disponibilità;

3. di trasmettere la presente determina al Responsabile dell'Area Economico Finanziario per
l'apposizione del visto di regolarità e per remissione del relativo mandato di pagamento;

'4. di trasmettere altresì copia della presente all'ufficio di segreteria per la pubblicazione ed i
successivi adempimenti previsti.

Forza d'Aerò, 29.03.2016



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'.art. 55 della L. 8/06/90 n° 142 recepito dall'alt. 1 , lettera i) della L.R. 11/12/1
visto di regolarità contabile che attesta copertura finanziaria di € 6.014,49
codice: 01.11-1.03.02.99.002 che riportati a residui offre la dovuta disponibilità.

Dalla Residenza Municipale, lì 29.03.2016

II Responsabile dell'Area Ecor

91 n. 483 si appone'
IVA inclusa; al

plico-Finanziaria'


